Проект решения Думы города Покачи
вносится главой города Покачи
3
[image: ]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от _____________					                                     № _____

	О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 11.05.2017 №41

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 11.05.2017 №41», на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 11.05.2017 №41 (газета «Покачёвский вестник» от 19.05.2017 №20), с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от 28.11.2019 №83 (газета «Покачёвский вестник» от 06.12.2019 №48), от 17.12.2020 №34 (газета «Покачёвский вестник» от 18.12.2020 №51), от 27.05.2021 №32 (газета «Покачёвский вестник» от 04.06.2021 №21), от 25.02.2022 №3 (газета «Покачёвский вестник» от 04.03.2022 №8), от 16.06.2022 №58 (газета «Покачёвский вестник» от 17.06.2022 №23), от 29.09.2022 №74 (газета «Покачёвский вестник» от 07.10.2022 №40), от 26.04.2023 №17 (газета «Покачёвский вестник» от 28.04.2023 №17), от 08.11.2023 №66 (газета «Покачёвский вестник» от 10.11.2023 №45), от 21.02.2024 №5 (газета «Покачёвский вестник» от 22.02.2024 №8) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размере:
	Группа
	Классный чин
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (руб.)

	Высшая группа
	действительный муниципальный советник
	1-го класса
	2622

	действительный муниципальный советник
	2-го класса
	2479

	действительный муниципальный советник
	3-го класса
	2338

	Главная группа
	муниципальный советник
	1-го класса
	2066

	муниципальный советник
	2-го класса
	1929

	муниципальный советник
	3-го класса
	1790

	Ведущая группа
	советник муниципальной службы
	1-го класса
	1646

	советник муниципальной службы
	2-го класса
	1502

	советник муниципальной службы
	3-го класса
	1359

	Старшая группа
	референт муниципальной службы
	1-го класса
	1276

	референт муниципальной службы
	2-го класса
	1062

	референт муниципальной службы
	3-го класса
	991

	Младшая группа
	секретарь муниципальной службы
	1-го класса
	859

	секретарь муниципальной службы
	2-го класса
	785

	секретарь муниципальной службы
	3-го класса
	643

».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ru/).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Руденко А.А.).

	Глава города Покачи
В.Л. Таненков

__________________________
	Председатель Думы города Покачи
А.С. Руденко

___________________________

Принято Думой города Покачи
___________________________
(число, месяц, год)
image1.jpeg